nº 14.133/2021; d) Processo Administrativo: 2025003730, GEP Nº 
2025/150267/066201; e) Vigência: da data da assinatura do contrato até 
18 de dezembro de 2025; f) Dotação Orçamentária: 15.1513.0003.2097- 
9933 - 339039 FONTE 15000000010000; g) Valor: R$ 1.200,00 (mil 
e duzentos reais); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Sérgio Avelino 
do Nascimento Santos e pelo contratado o Sr. Raimundo Nonato Lopes 
da Silva.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA

O Município de Porto Nacional, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES, Órgão Público do Poder

[...]

1º conceder aos servidores relacionados abaixo:

SERVIDOR CARGO QUANTIDADE DE 
DIÁRIAS

VALOR DA DIARIA 
COM PERNOITE E SEM 

PERNOITE
VALOR TOTAL

Saulo Pereira Costa Secretário

Pernoite
05

s/ pernoite
01

TOTAL
5 ½

Pernoite
R$ 700,00

s/ pernoite
R$ 350,00

TOTAL
R$ 3.850,00

R$ 3.850,00(três mil, 
oitocentos e cinquenta 

reais).

Art. 2º Esta concessão se faz necessária para o custeio de 
despesas do referido servidor em viagem ao município de Uberaba - 
MG, no período de 02 ao dia 07 de novembro de 2025, na finalidade 
retro mencionada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

03 a 06 de agosto de 2025, PARA PARTICIPAR 25ª REUNIÃO DO 
COMITÊ GESTOR DA REDE PNAFM.

Parágrafo único. Quatro diárias com pernoite de que se trata 
este artigo será no valor de respectivamente de 700,000 (setecentos reais), 
perfazendo um total de 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, 
AOS DIAS 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO

[...]

Conforme informações na tabela abaixo.

R E S O L V E:

FICHA SOL. DE EMP. EMPENHO VALOR (R$)

20254548 36127 5408 R$ 17.857,04

Art. 1º Providenciar a Anulação do saldo restante do empenho 
acima citado referente ao processo nº 2022/009995, o valor de R$ 
17.857,04 (dezessete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatro 
centavos).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO DE PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 25 
de novembro de 2025.

[...]

c) Objeto: Termo aditivo referente 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE PÚBLICA DE ACOLHIMENTO - 
(ILP) INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS 
TIA ANGELINA; d) Prazo: Fica prorrogada a vigência do contrato por 
mais 185 (cento e oitenta e cinco) dias a contar do dia 27 de novembro 
de 2025, finalizando em 31 de maio de 2026; Fica prorrogado o prazo 
de execução por mais 08 (oito) meses a contar do dia 08 de outubro de 
2025, finalizando em 31 de maio de 2026; e) Ratificação: ficam ratificadas

[...]

REFRIGERADORES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL 
DA SAÚDE DE PORTO NACIONAL; d) Prazo: Fica prorrogado a 
vigência deste Contrato por mais 60 (sessenta) dias a contar do dia 07 
de novembro de 2025, finalizando dia 06 de janeiro de 2026; e) Valor: 
Fica acrescido o valor de R$ 53.870,99 (cinquenta e três mil, oitocentos 
e setenta reais e noventa e nove centavos), correspondentes a 25% do 
valor total contratado f) Ratificação: ficam ratificadas as demais cláusulas 
do Contrato.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA ELETRONICA

O Município de Porto Nacional, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Fundo Público da Administração Direta